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Pod takim hasłem w mieście nad Niemnem odbył się VI Diecezjalny Dzień Dziecka. To święto,
organizowane z myślą o rozwoju duchowym dzieci, było pełne atrakcji i stało się dla
najmłodszych diecezjan niezapomnianą przygodą oraz duchową zachętą do bliższych relacji z
Jezusem.  Organizując tegoroczny Diecezjalny Dzień Dziecka duszpasterze pragnęli włączyć
najmłodszych w obchody Roku Modlitwy, dlatego hasłem spotkania były słowa „ Z modlitwą
przez życie”. W spotkaniu uczestniczyły również dzieci pierwszokomunijne, dla których
uroczystość była swoistym dziękczynieniem za dar Eucharystii. Nie zabrakło także Liturgicznej
Służby Ołtarza – ministrantów oraz muzycznych zespołów parafialnych i chórów. †
   
Ogółem w dniu 2 czerwca w parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Grodnie – Południowy
zebrało się ponad półtora tysiąca dzieci, które pragnęły dzielić się Słowem Bożym i dawać
dobry przykład swojej wiary.
    - Diecezjalny Dzień Dziecka to wyjątkowy czas wspólnego, radosnego przeżywania
pierwszych dni wakacji z Panem Bogiem – mówi ks. Jerzy Martinowicz, organizator święta. –
Nie zabrakło w nim zabawy, niespodzianek, dobrego humoru, a najważniejsze – modlitwy.
Czas, spędzony w gronie rówieśników, kapłanów i sióstr zakonnych, pomagał dzieciom
wzrastać w wierze i umacniał duchowo, a wspólna modlitwa pozwoliła odkryć prawdziwe piękno
szczerej rozmowy z Bogiem i przekonała, że Jezus kocha swoje dzieci.
    VI Diecezjalny Dzień Dziecka rozpoczął się modlitwą, której przewodniczył ks. bp Aleksander
Kaszkiewicz. Duszpasterz zachęcał dzieci częściej rozmawiać z Bogiem, który jest zawsze
otwarty, czuwa w każdej chwili nad nami. Ks. bp Aleksander także zaznaczył, że szczera
modlitwa przepełnia serca wiarą i dobrem, a podążając z Jezusem ścieżką życia dzieci mogą
odkryć piękno własnej duszy i otaczającego świata.
    Potem uczestnicy Dnia Dziecka włączyli się w ciekawą i huczną zabawę: nie zabrakło tu
śpiewów i tańców, które prowadzili animatorzy z parafii św. Michała Archanioła w Smorgoniach,
jak również scenek teatralnych, w których mali aktorzy pokazali, jak ważne jest być dobrymi w
swoich środowiskach i otoczeniu, spełniać przykazania Boże. Warto także zaznaczyć, że
organizatorzy w pełni zadbali o to, żeby każde dziecko znalazło coś ciekawego dla siebie:
działał warsztat twórczy, salon urody, gdzie animatorzy robili dzieciom ładne fryzury, niezwykłą
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popularnością u małych diecezjan cieszyła się trampolina, a dla miłośników sportu były
organizowane zawody.
    Po dobrej zabawie dzieci wróciły do świątyni, gdzie wysłuchały konferencji, przygotowanej
przez ks. Walerego Bykowskiego, ojca duchownego Wyższego Seminarium Duchownego w
Grodnie. W swoim wystąpieniu ks. Walery mówił o znaczeniu modlitwy, która jest potrzebna
każdemu człowiekowi. 
    - Bóg pragnie, abyśmy razem z Nim szli przez życie, abyśmy pokazali innym ludziom, jak
szczęśliwe jest życie w wierze. Pan Bóg mówi do każdego z nas przez modlitwę, wtedy
słyszymy jego cichy głos w naszych sercach, On także czeka, gdy każdy z was odpowie na
pytanie: „Czy chcesz, bym był razem z tobą, bym na co dzień ci towarzyszył: gdy się uczysz,
bawisz?”. Jeśli chcesz – zaufaj Jezusowi i zaproś Go do swojego życia – mówił ks. Walery. – W
modlitwie bardziej poznajemy Boga, ale jest ważne, żebyśmy w modlitwie nie tylko prosili, ale
też dziękowali za otrzymane łaski, uwielbiali – podkreślił duszpasterz. 
    Momentem kulminacyjnym święta była uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. bp Józef
Staniewski. W swoim kazaniu duszpasterz przypomniał słowa: „Pozwólcie dzieciom przychodzić
do Mnie” (Mk 10, 14), które niegdyś powiedział Pan Jezus do Apostołów. 
    - To było wspaniałe zaproszenie, które świadczy o tym, że Pan Jezus kocha dzieci i chce,
aby były blisko Niego – mówił ks. bp Józef. - Drogie dzieci! To jest wielka łaska, ale też wielkie
zadanie, ponieważ, żeby Pan Jezus mógł w nas zamieszkać, musimy się starać, by nasze
serce było zawsze dla Niego otwarte. Zachęcam was, żebyście patrzyły na świat oczyma wiary,
miały dobre serce, nigdy nie czyniły tego, co jest złe. To czasem jest trudne, ale trzeba
pamiętać, że Jezus was kocha i oczekuje, że i wy będziecie Go kochały ze wszystkich sił.
    Hierarcha także zaznaczył, że czasem dzieciom może czegoś brakować, mogą czegoś
potrzebować, ale najważniejsze jest to, żeby wiedziały i odczuwały, że są kochane. Że w
świątyni Bóg i gorliwi duszpasterze czekają na nich z troską i otwartymi ramionami, że to jest
ich dom. 
    Ks. bp Józef zachęcił także dzieci pomodlić się w czasie Mszy św. za swoich kolegów i
koleżanki, nie zapomnieć również o dzieciach chorych, biednych i głodnych oraz poprosić o
łaski dla tych wszystkich, którzy zorganizowali Dzień Dziecka, obdarzając radością i ciepłem.
    Zakończenie VI Diecezjalnego Dnia Dziecka odbyło się w stylu karnawałowym. Dzieci
włożyły piękne kolorowe maski, które przygotowały własnoręcznie w ciągu dnia, a organizatorzy
wnieśli na scenę ogromny świąteczny tort; temu wydarzeniu towarzyszyły fajerwerki i gromkie
brawa.
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